
 

 

 

       Región de Murcia 

                    CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 
 
 

 
Por Orden de 18 de mayo de 2022 de la Consejería de Educación (BORM del 21 de 

mayo), se convocó el procedimiento para la cobertura de plazas, con carácter extraordinario 
y en comisión de servicio, de Técnicos Educativos Digitales para funcionarios docentes en 
el programa #DigitalProf para la ejecución del Programa de Cooperación Territorial 
#CompDigEdu durante el curso 2022-2023.  

  
Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, y de conformidad con lo 

establecido en el artículo 8 de la referida orden de convocatoria, esta Dirección General de 
Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación 

 
RESUELVE: 

 
Primero: Aprobar la lista definitiva de admitidos al concurso de méritos para la 

cobertura de plazas de Técnico Educativo Digital. Dicha lista se adjunta en el anexo I. 

 
Segundo: Aprobar la lista definitiva de excluidos al concurso  de méritos para la cobertura 

de plazas de Técnico Educativo Digital. Dicha lista se adjunta en el anexo II. 

 
Tercero: En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 8 de la Orden de 18 de mayo de 

2022, la presente resolución se expondrá en el tablón de anuncios de la Consejería de 

Educación, así como, a efectos meramente informativos, en la página web, 

https://digitalprof.es/. 

 

 

  

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN POR LA QUE SE APRUEBA 

LA RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN 

EL CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA COBERTURA DE PLAZAS DE 

TÉCNICO EDUCATIVO DIGITAL CORRESPONDIENTES AL CURSO 2022-

2023 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

28
/0

6/
20

22
 1

3:
31

:2
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
eb

16
c7

9-
f6

d5
-0

18
7-

7a
b1

-0
05

05
69

b6
28

0



 

2 
 

 

 

Con la publicación de esta resolución se considerará efectuada la correspondiente 

notificación a los interesados, a los efectos que dispone el artículo 68.1b) de la Ley 39/2015. 

 

 

 

 

Víctor Javier Marín Navarro 

DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN 

(Firmado electrónicamente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

28
/0

6/
20

22
 1

3:
31

:2
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
eb

16
c7

9-
f6

d5
-0

18
7-

7a
b1

-0
05

05
69

b6
28

0



 

3 
 

              ANEXO I 

 
Relación definitiva de admitidos al concurso de méritos para la   cobertura de plazas de Técnico 
Educativo Digital. 

 
DNI NOMBRE 

**9982*** ALCARAZ ALBALADEJO, NARCISO   
**9859*** ALFONSO PAREDES, QUITE   
**0002*** ATIÉNZAR MARTÍNEZ, JOSÉ MIGUEL   
**9174*** BERNAL GUTIÉRREZ, ALEJANDRO   
**9882*** BERROCAL ROS, CRISTÓBAL   
**0201*** BUIDE BLANCO, JUAN CARLOS   
**7057*** BUITRAGO MARTÍNEZ, ELENA  
**0349*** CABALEIRO GONZÁLEZ, MARÍA BEATRIZ   
**4349*** CABRERA PAREJA, JUAN MANUEL   
**0650*** CARAVACA GÁLVEZ, ANA BELÉN   
**9747*** CARCELÉN GARRIDO, PEDRO JOSÉ   
**4783*** CARMONA RUIZ, FERNANDO   
**4837*** CARRILLO MORALES, JOSEFA   
**4556*** CASADO MONTERO, CÉSAR   
**8278*** CÉSPEDES VENTURA, RAÚL   
**2286*** CUADRADO GIRONA, ALFONSO MANUEL   
**4509*** DE LA TORRE MUÑOZ, CARLOS   
*6089*** DI MARCO, AURORA MABEL   
**7238*** DÍAZ MARTÍNEZ, MIGUEL FRANCISCO   
**8138*** ESCAMILLA RODRÍGUEZ, MÓNICA  
**5236*** ESPARZA CÁNOVAS, JUAN FRANCISCO   
**1553*** ESPINOSA SÁNCHEZ, SALVADOR   
**5617*** ESTESO ESTESO, MANUEL   
**0062*** EXPÓSITO BAUTISTA, JUAN   
**8352*** FERNÁNDEZ BARQUEROS, JOSÉ ÁNGEL   
**0184*** FLORES MÉNDEZ, FRANCISCO JAVIER  
**6928*** FOMBELLA PEDRERO, SILVIA   
**9589*** GARCÍA CAPARRÓS, ANA MARÍA   
**9182*** GARCÍA GONZÁLEZ, ANDRÉS AVELINO   
**7150*** GARCÍA MARTÍNEZ, LAURA   
**5576*** GARCÍA SANRAFAEL, JUAN CARLOS   
**5206*** GARCÍA SEBASTIÁN, ÁNGEL JAIME   
**4671*** GARCÍA SORIA, PEDRO ÁNGEL   
**6155*** GARRE GALLEGO, JUAN ANTONIO   
**4489*** GARRIDO RODRÍGUEZ, RUBÉN   
**8177*** GÓMEZ PÉREZ, DAVID   
**8221*** GÓMEZ RUIZ, VÍCTOR MANUEL   
**5602*** GONZÁLEZ ESQUIVA, JOSÉ MANUEL   
**6264*** GONZÁLEZ ORIHUELA, ANTONIO   
**2568*** GUARINOS MARTÍNEZ, DOMINGO RAÚL   
**2999*** GUIJARRO MARTÍNEZ,  FRANCISCO JAVIER   
**4693*** GUILLÉN GARCÍA, GABRIEL   
**4810*** GUTIÉRREZ FERNÁNDEZ, MARÍA FLORENCIA   
**3350*** GUZMÁN OSORIO, LUZ ELENA   
**5073*** HELLÍN CANTERO, MARÍA ÁNGELES   
**0678*** HERNÁNDEZ ALBALADEJO, GONZALO   

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

28
/0

6/
20

22
 1

3:
31

:2
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
eb

16
c7

9-
f6

d5
-0

18
7-

7a
b1

-0
05

05
69

b6
28

0



 

4 
 

**4748*** HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, JESÚS   
**4004*** HIDALGO TORRANO, SALVADOR   
**4875*** HITA GARCÍA, MIRIAM  
**8371*** IBÁÑEZ ROMERO, MANUEL   
**5619*** ILLESCAS CASANOVA, PLÁCIDO ROMÁN   
**3856*** INAREJOS BELLÓN, ISIDRO   
**9433*** INGLÉS BONILLA, FERNANDO   
**8363*** JIMÉNEZ LÓPEZ, JUDIT   
**8169*** JIMÉNEZ MARTÍNEZ, JOSÉ   
**0643*** KUHNE BERMEJO, BERNADET   
**0481*** LÓPEZ DELGADO, ANTONIO   
**4951*** LÓPEZ FERNÁNDEZ, EDUARDO   
**9782*** LÓPEZ MARTÍNEZ, JESÚS SALVADOR   
**6337*** LÓPEZ MOMPEÁN, DIEGO ALBERTO   
**5163*** LÓPEZ VILLALBA, FRANCISCO JOSÉ   
**5142*** MARÍN BERNAL, MANUEL   
**5027*** MARÍN GONZÁLEZ, MARÍA JOSEFA   
**3913*** MARÍN MARÍN, CARMEN MARÍA   
**4034*** MARTÍNEZ ÁLVAREZ, MARÍA TERESA   
**8215*** MARTÍNEZ BARBA, SALVADOR   
**4161*** MARTÍNEZ CAMPILLO, MARÍA DOLORES  
**8325*** MARTÍNEZ DURÁN, ALFONSO   
**0164*** MARTÍNEZ HERNÁNDEZ, MARÍA BEGOÑA   
**4694*** MARTÍNEZ JAÉN, JOSÉ   
**2253*** MARTINEZ PERÁN, MARÍA DOLORES   
**3582*** MARTÍNEZ RAMÍREZ, ENRIQUE ANTONIO   
**4842*** MARTÍNEZ-OSORIO CHANA, EDUARDO   
**4333*** MAYOR ROMERO, BARTOLOMÉ   
**9854*** MEDINA VIDAL, FERNANDO   
**5664*** MESEGUER NAVARRO, ESPERANZA MARÍA   
**7943*** MICHILOT VARA, CÉSAR ALEJANDRO   
**0260*** MIRAS MOLINA, FRANCISCO MIGUEL   
**2476*** MONDÉJAR NAVARRO, JUAN MANUEL   
**4840*** MORALES MATEO, FRANCISCA MARÍA   
**3907*** MORALES MENCHÓN, MARÍA CARMEN   
**2877*** MORENO GÓMEZ, CÉSAR   
**5657*** MORENO VÁZQUEZ, FRANCISCO JAVIER   
**0712*** MUÑOZ DÍAZ, RICARDO    
**2599*** NAVARRO LORENZO, PEDRO JAVIER   
**4750*** NICOLÁS HERNÁNDEZ, JOSÉ ANTONIO   
**0650*** OLMOS CELDRÁN, MARÍA   
**0618*** ORCAJADA ORCAJADA, DIEGO   
**4654*** ORTUÑO MARÍN, MARÍA DOLORES   
**8205*** PACHECO ORTUÑO, OCTAVIO   
**0309*** PAJUELO FERNÁNDEZ, BEGOÑA   
**8014*** PARDO JIMÉNEZ, ANTONIO   
**7987*** PARRA RUIZ, ANÍBAL   
**3948*** PERALTA PELEGRÍN, ISIDRO   
**3940*** PÉREZ ALARCÓN, JOSÉ CARLOS   
**5430*** PÉREZ DÍAZ, MIGUEL ÁNGEL   
**7977*** PÉREZ ORTIZ, ANTONIO LUIS   

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

28
/0

6/
20

22
 1

3:
31

:2
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
eb

16
c7

9-
f6

d5
-0

18
7-

7a
b1

-0
05

05
69

b6
28

0



 

5 
 

**2953*** PICAZO SÁNCHEZ, ELENA   
**8160*** PLANES MESEGUER, PURIFICACIÓN ENCARNACIÓN   
**1448*** RODRÍGUEZ EGEA, ROSARIO ANA   
**7930*** RODRÍGUEZ SÁEZ, LUIS   
**2707*** ROJO ACOSTA, FULGENCIO   
**5063*** RUBIO GARCÍA, JOSÉ   
**2536*** RUBIO LÓPEZ, FRANCISCA   
**7909*** RUIZ MARÍN, JOSÉ   
**7194*** RUIZ RUIZ, JOSÉ ANTONIO   
**8119*** RUIZ SALMERÓN, LUIS   
**4211*** SÁNCHEZ LÓPEZ, FRANCISCO JAVIER   
**2790*** SÁNCHEZ MATEO, ANA PILAR   
**4337*** SÁNCHEZ MOYA, JOSÉ VÍCTOR   
**2609*** SÁNCHEZ PÉREZ, MARCOS   
**4965*** SÁNCHEZ PÉREZ, MARÍA ESTHER   
**5015*** SARABIA ARAEZ, FRANCISCO   
**3966*** SERNA PELLICER, FRANCISCA   
**8285*** SOLER VERA, FRANCISCO ALEJANDRO   
**0381*** SORIA VERA, ALFONSO JAVIER  
**0741*** TEROL GONZÁLEZ, JUAN   
**1419*** TRISTANTE LOZANO, MARÍA JOSÉ   
**0830*** UCEDA GÓMEZ, FRANCESCA   
**0269*** VIÑALS LUCAS, SERGIO   
**4014*** ZAMBUDIO DÍAZ, DOLORES  
**5181*** ZARAGOZA IBÁÑEZ, MARÍA DEL CARMEN   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

28
/0

6/
20

22
 1

3:
31

:2
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
eb

16
c7

9-
f6

d5
-0

18
7-

7a
b1

-0
05

05
69

b6
28

0



 

6 
 

                  ANEXO II 

 
Relación definitiva de excluidos al concurso de méritos para la   cobertura de plazas de Técnico 
Educativo Digital. 

 
DNI NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

**7017*** GAMBÍN LÓPEZ, ENRIQUE   No ser funcionario de carrera. 
**3120*** HERNÁNDEZ MONIS, MARTA   No contar con un mínimo de tres 

años de experiencia docente directa 
en centros escolares. 

**7071*** JIMÉNEZ GÓMEZ, ANTONIO   No ser funcionario de carrera. 
**7089*** LÓPEZ PEINADO, MARÍA ESTHER   No contar con un mínimo de tres 

años de experiencia docente directa 
en centros escolares. 

**5249*** MORENO MIÑANO, JOSÉ   No ser funcionario de carrera. 
No pertenecer al ámbito de gestión 
de la Consejería de Educación de la 
Región de Murcia. 

**4598*** MURCIA GÓMEZ, AZAHARA   Desistimiento. 
**9948*** OLIVARES LEGAZ, JOSÉ GINÉS   

 
No ser funcionario de carrera. 

**0135*** ROMÁN ORTIZ, ÁNGEL DAMIÁN   Desistimiento. 
 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

28
/0

6/
20

22
 1

3:
31

:2
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
eb

16
c7

9-
f6

d5
-0

18
7-

7a
b1

-0
05

05
69

b6
28

0


